CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 288/2014

Viabilizar  estudos  para  a  instalação  de
elevação  ou  redutor  de  velocidade  na
junção  das  Ruas  Porto  União  com  Av
parigot de Souza no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICAÇÃO

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a viabilidade  de estudos para
instalação de elevação ou redutor de velocidade na junção das ruas  Porto União com
Av. Parigot de Souza, no Jardim Porto Alegre. Uma vez que os caminhões ao descer
do viaduto entram com alta velocidade na rua,  e além de danificar  o  asfalto  vem
colocando em risco  principalmente pessoas.

 Considerando que esta Rua porto União é de grande importância para o
acesso no Jardim porto Alegre, sendo assim moradores vieram até esse gabinete fazer
esta solicitação.

 SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B4CE4D15D2C49C4C0170FF78C2AFE265 CODIGO DO DOCUMENTO: 004920
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 288/2014
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra